
Partida / Nombre
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(A)
Reforma
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Codificado
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Saldo x Dev
(G=D-F)

Acumulado
(H)
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24 DE MAYO Y 15 ENERO -

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD SAN GERARDO

RUC : 0660821480001   UE: 69980238

CHIMBORAZO - GUANO -

PERIODO : MES --   Desde : 01/12/2021 Hasta : 31/12/2021  --  ACUMULADO : del 01/01/2021 al 31/12/2021

Acumulado
(D)

Saldo x Comp
(E=C-D)

COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO
PeriodoPeriodoPeriodo %

Eje

41,006.84 6,631.91 47,638.75 40,759.58 6,879.17 39,768.11 991.4740,759.58 6,879.1751.01.05 REMUNERACIONES UNIFICADAS 4,798.754,933.004,933.00 85.56

3,483.00 0.00 3,483.00 2,999.63 483.37 2,790.11 209.522,999.63 483.3751.02.03 DECIMOTERCER SUELDO 2,325.122,360.912,360.91 86.12

2,600.00 0.00 2,600.00 2,401.04 198.96 2,026.39 374.652,401.04 198.9651.02.04 DECIMOCUARTO SUELDO 0.0066.6666.66 92.35

4,459.56 200.01 4,659.57 4,659.57 0.00 4,271.28 388.294,659.57 0.0051.06.01 APORTE PATRONAL 388.30574.70574.70 100.00

3,332.32 -313.68 3,018.64 2,743.24 275.40 2,242.42 500.822,743.24 275.4051.06.02 FONDO DE RESERVA 169.63283.22283.22 90.88

GASTOS EN PERSONAL51 54,881.72 6,518.24 61,399.96 53,563.06 7,836.90 51,098.31 2,464.7553,563.06 7,836.90 7,681.808,218.498,218.49

1,200.00 82.42 1,282.42 1,282.42 0.00 1,282.42 0.001,282.42 0.0053.01.04 ENERGÍA ELÉCTRICA 397.90397.90397.90 100.00

3,000.00 -170.00 2,830.00 2,286.68 543.32 2,286.68 0.002,286.68 543.3253.01.05 TELECOMUNICACIONES 179.56179.56179.56 80.80

700.00 0.00 700.00 660.80 39.20 647.57 13.23660.80 39.2053.07.02 ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES  
INFORMÁTICOS

0.000.000.00 94.40

500.00 427.87 927.87 927.87 0.00 897.94 29.93927.87 0.0053.07.04 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS Y  
SISTEMAS INFORMÁTICOS

30.3931.2531.25 100.00

500.00 55.75 555.75 555.75 0.00 553.28 2.47555.75 0.0053.08.04 MATERIALES DE OFICINA 234.100.000.00 100.00

600.00 -282.37 317.63 151.19 166.44 148.82 2.37151.19 166.4453.08.05 MATERIALES DE ASEO 0.000.000.00 47.60

200.00 0.00 200.00 71.44 128.56 70.19 1.2571.44 128.5653.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN, FOTOGRAFÍA,  
REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIONES

70.1971.4471.44 35.72

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO53 6,700.00 113.67 6,813.67 5,936.15 877.52 5,886.90 49.255,936.15 877.52 912.14680.15680.15

1,184.20 36.64 1,220.84 0.00 1,220.84 0.00 0.000.00 1,220.8457.02.01 SEGUROS 0.000.000.00 0.00

365.25 0.00 365.25 52.05 313.20 51.65 0.4063.05 302.2057.02.03 COMISIONES BANCARIAS 5.455.805.80 14.25

OTROS GASTOS CORRIENTES57 1,549.45 36.64 1,586.09 52.05 1,534.04 51.65 0.4063.05 1,523.04 5.455.805.80

500.00 -2.88 497.12 470.52 26.60 470.52 0.00470.52 26.6058.01.01 AL GOBIERNO CENTRAL 0.000.000.00 94.65

850.00 2.88 852.88 852.88 0.00 852.88 0.00852.88 0.0058.01.02 A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS 0.000.000.00 100.00

5,079.67 0.00 5,079.67 4,251.41 828.26 4,182.85 68.564,251.41 828.2658.01.04 A GOBIERNOS AUTÓNOMOS DESCENTRALIZADOS 506.39506.39506.39 83.69

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES58 6,429.67 0.00 6,429.67 5,574.81 854.86 5,506.25 68.565,574.81 854.86 506.39506.39506.39

1,768.08 68.04 1,836.12 1,785.04 51.08 1,751.71 33.331,785.04 51.0871.02.03 DECIMO TERCERO 1,350.331,350.331,350.33 97.22

1,364.15 0.00 1,364.15 1,364.11 0.04 1,330.78 33.331,364.11 0.0471.02.04 DECIMO CUARTO 33.3333.3333.33 100.00

21,653.23 -171.00 21,482.23 20,604.00 878.23 20,478.38 125.6220,604.00 878.2371.05.10 SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO 1,717.001,717.001,717.00 95.91

2,297.40 102.96 2,400.36 2,400.36 0.00 2,200.33 200.032,400.36 0.0071.06.01 APORTE PATRONAL 200.03200.03200.03 100.00

1,716.31 0.00 1,716.31 1,700.70 15.61 1,578.53 122.171,700.70 15.6171.06.02 FONDOS DE RESERVA 143.03143.03143.03 99.09

0.00 1,388.39 1,388.39 1,388.39 0.00 1,388.39 0.001,388.39 0.0071.07.07 Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación  
de Funciones

0.000.000.00 100.00

GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN71 28,799.17 1,388.39 30,187.56 29,242.60 944.96 28,728.12 514.4829,242.60 944.96 3,443.723,443.723,443.72
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24 DE MAYO Y 15 ENERO -

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD SAN GERARDO

RUC : 0660821480001   UE: 69980238

CHIMBORAZO - GUANO -
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500.00 0.00 500.00 269.12 230.88 266.30 2.82269.12 230.8873.02.08 Servicio de Seguridad y Vigilancia 65.7866.9566.95 53.82

1,000.00 0.00 1,000.00 215.51 784.49 212.40 3.11215.51 784.4973.04.04 MAQUINARIA Y EQUIPO 0.000.000.00 21.55

100.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 0.000.00 100.0073.04.05 VEHÍCULOS (MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN) 0.000.000.00 0.00

9,660.00 -1,388.39 8,271.61 4,643.07 3,628.54 4,483.96 159.114,643.07 3,628.5473.06.06 Honorarios por Contratos Civiles de Servicios 650.90723.22723.22 56.13

324.80 0.00 324.80 324.80 0.00 324.80 0.00324.80 0.0073.07.01 DESARROLLO, ACTUALIZACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA  
Y SOPORTE DE SISTEMAS INFORMÁTICOS

282.020.000.00 100.00

159.99 0.00 159.99 159.99 0.00 159.99 0.00159.99 0.0073.07.04 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SIST.  
INFORMATICOS

104.190.000.00 100.00

2,500.00 2,289.75 4,789.75 4,789.75 0.00 4,789.75 0.004,789.75 0.0073.08.03 Combustibles y Lubricantes 313.71313.71313.71 100.00

30,645.86 -6,173.75 24,472.11 136.96 24,335.15 133.86 3.10136.96 24,335.1573.08.11 INSUMO,BIENES, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA  
LA CONTRUCCION

0.000.000.00 0.56

2,000.00 2,000.00 4,000.00 2,462.28 1,537.72 2,403.26 59.022,462.28 1,537.7273.08.13 Repuestos y Accesorios 271.56239.59239.59 61.56

0.00 1,550.00 1,550.00 1,550.00 0.00 1,522.87 27.131,550.00 0.0073.08.14 SUMINISTROS PARA ACTIVIDADES AGROPECURIAS  
PESCA Y CAZA

0.000.000.00 100.00

0.00 334.00 334.00 334.00 0.00 328.15 5.85334.00 0.0073.14.06 Herramientas y equipos menores 0.000.000.00 100.00

1,631.54 0.00 1,631.54 0.00 1,631.54 0.00 0.000.00 1,631.5473.15.15 PLANTAS 0.000.000.00 0.00

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN73 48,522.19 -1,388.39 47,133.80 14,885.48 32,248.32 14,625.34 260.1414,885.48 32,248.32 1,688.161,343.471,343.47

75,547.46 20,000.00 95,547.46 88,679.42 6,868.04 56,812.40 31,867.0288,679.42 6,868.0475.01.04 Infraestructura de Urbanización y Embellecimiento 203.350.000.00 92.81

OBRAS PUBLICAS75 75,547.46 20,000.00 95,547.46 88,679.42 6,868.04 56,812.40 31,867.0288,679.42 6,868.04 203.350.000.00

1,200.00 0.00 1,200.00 999.28 200.72 997.78 1.50999.28 200.7277.02.01 SEGUROS 0.000.000.00 83.27

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN77 1,200.00 0.00 1,200.00 999.28 200.72 997.78 1.50999.28 200.72 0.000.000.00

1,600.00 0.00 1,600.00 0.00 1,600.00 0.00 0.000.00 1,600.0084.01.04 Maquinarias y Equipos 0.000.000.00 0.00

BIENES DE LARGA DURACIÓN84 1,600.00 0.00 1,600.00 0.00 1,600.00 0.00 0.000.00 1,600.00 0.000.000.00

8,508.87 0.00 8,508.87 8,436.51 72.36 8,436.51 0.008,436.51 72.3697.01.01 DE CUENTAS POR PAGAR 0.000.000.00 99.15

PASIVO CIRCULANTE97 8,508.87 0.00 8,508.87 8,436.51 72.36 8,436.51 0.008,436.51 72.36 0.000.000.00

233,738.53 26,668.55 260,407.08 207,369.36 53,037.72 172,143.26 35,226.10TOTAL DE GASTOS : 207,380.36 53,026.72

PRESIDENTA

SRA. OLGA AREVALO

SECRETARIA-TESORERA

SRTA. RUTH GALARZA

14,441.0114,198.0214,198.02

SECRETARIA-TESORERA

SRTA. RUTH GALARZA
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